



ที่ สน ๐๘๑๘/๒๒๒๗

ที่ว่าการอำเภอกุตบาก
ถนนเจริญราษฎร์ สน ๔๗๑๘๐

๕ กันยายน ๒๕๖๗

เรื่อง ขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างในเว็บไซต์ โครงการขุดลอกลำห้วยโคกคำมี บ้านนาขาม หมู่ที่ ๙ ตำบลนาม่อง อำเภอกุตบาก จังหวัดสกลนคร

เรียน ปลัดจังหวัดสกลนคร

อ้างอิง หนังสือจังหวัดสกลนคร ด่วนที่สุด ที่ สน ๐๐๑๗.๒/๑๖๙๒๐ ลงวันที่ ๒๗ สิงหาคม ๒๕๖๗

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน จำนวน ๑ ชุด
๒. แบบ บก.๐๑ จำนวน ๑ ฉบับ

ตามที่ จังหวัดสกลนคร แจ้งให้อำเภอที่ได้รับอนุมัติจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็นในอำนาจของรองนายกรัฐมนตรี (นายพิระพันธุ์ สาธิรัฐวิภาค) ตามโครงการขุดลอกลำห้วยโคกคำมี บ้านนาขาม หมู่ที่ ๙ ตำบลนาม่อง อำเภอกุตบาก จังหวัดสกลนคร วงเงินงบประมาณ ๔๙๘,๖๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันหกร้อยบาทถ้วน) โดยผู้ว่าราชการจังหวัดสกลนคร ได้อนุมัติโครงการและมอบอำนาจให้อำเภอกุตบากดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และที่แก้ไขเพิ่มเติม รวมทั้งระเบียบ ข้อบังคับ ประกาศ และข้อกฎหมาย ที่เกี่ยวข้องในทุกขั้นตอน ทุกกรณี ตามหนังสือที่อ้างถึง นั้น

อำเภอกุตบาก ขอส่งราคากลางงานก่อสร้าง ตามโครงการขุดลอกลำห้วยโคกคำมี บ้านนาขาม หมู่ที่ ๙ ตำบลนาม่อง อำเภอกุตบาก จังหวัดสกลนคร โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ราคากลาง ๕๒๒,๒๕๗.๘๘ บาท (ห้าแสนสองหมื่นสองพันสองร้อยห้าสิบบเจ็ดบาทแปดสิบบแปดสตางค์) เพื่อประกาศในเว็บไซต์ของที่ทำการปกครองจังหวัดสกลนคร รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายสัญญาพงศ์ ศิริเรืองวัฒนา)

นายอำเภอกุตบาก

ที่ทำการปกครองอำเภอ
กลุ่มงานบริหารงานปกครอง
ฝ่ายการเงินและบัญชี
โทร. ๐-๔๒๗๘-๔๐๔๓

“อยู่สกล รักสกล ทำเพื่อสกลนคร”

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ขุดลอกลำห้วยโคกค้อมี บ้านนาขาม หมู่ที่ 9 ตำบลนาม่อง อำเภอกุตุบกา จังหวัดสกลนคร

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 2,000 เมตร ลึก 3 เมตร ปริมาณดินขุดลอกทั้งสิ้น 11,000 ลูกบาศก์เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาขาม หมู่ที่ 9 ตำบลนาม่อง อำเภอกุตุบกา จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ที่ทำการปกครองอำเภอกุตุบกา จำนวนราคากลาง เมื่อวันที่ 4 กันยายน 2567

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ข้อที่ 7	ข้อที่ 7		หมายเหตุ
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าจ้างต้นทูนต่อหน่วย (บาท)	ค่าจ้างต้นทูน (บาท)	Factor F (ฝนชุก 1)	ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานขุดลอก								
1.1	งานขุดลอกด้วยรถขุด	11,000.00	ลบ.ม.	29.84	328,240.00	1.3589	40.55	446,045.34	
2	งานท่อทั่วไป								
1.2	งานท่อพีวีซี ขึ้น 13.5 ขนาด 4 นิ้ว ยาว 4 เมตร	29.00	ท่อน	1,056.08	30,626.32	1.3589	1,435.11	41,618.11	
1.3	งานท่อระบายน้ำ คลส. Dai 1.0 m.	10.00	ท่อน	2,325.00	23,250.00	1.3589	3,159.44	31,594.43	
3	งานติดตั้งป้ายโครงการ								
3.1	งานติดตั้งป้ายโครงการเหล็ก ขนาดไม่เล็กกว่า 1.20 x 2.40 เมตร	1	ป้าย	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
						385,116.32			
รวมราคากลางทั้งสิ้น (ตัวอักษร) -ทำเสนอสองหมื่นสองพันสองร้อยห้าสิบเจ็ดบาทแปดสิบแปดสตางค์-							รวมราคากลางทั้งสิ้น		
						522,257.88			
						522,257.88			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายสงบ สีเลา)
(นายทรงพล อินทวงศ์)
ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายปริธา คงอังกู)
วิศวกรโยธาชำนาญการ เทศบาลตำบลนาม่อง

รายละเอียดการคำนวณค่างานต่อหน่วย

งานก่อสร้างชลประทาน

(อยู่ในท้องที่จังหวัดสกลนคร เขตฝนตก ฝนชุก 1 ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า (ดีเซล)

ที่อำเภอเมือง 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร หาค่าขนส่ง, ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 4 กันยายน 2567

1. งานขุดลอก

งานขุดลอกด้วยรถขุด

- ค่าดำเนินการ = 29.84 บาท/ลบ.ม.

รวมทั้งสิ้น = 29.84 บาท/ลบ.ม.

2. งานท่อทั่วไป

2.1 งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด \emptyset 1.0 ม.

- ค่าท่อ และค่าดำเนินการ = 2,325.00 บาท/ท่อน

รวมทั้งสิ้น = 2,325.00 บาท/ท่อน

2.2 งานท่อ PVC ชั้น 13.5 ขนาด 4 นิ้ว ยาว 4 เมตร

- ค่าท่อ = 956.08 บาท/ท่อน

- ค่าแรงงาน = 100.00 บาท/ท่อน

รวมทั้งสิ้น = 1,056.08 บาท/ท่อน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานฯ
(นายสงบ สีเลา)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายทรงพล อินทวงศ์)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ปฏิบัติการ)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายปรีดา คะอังกู)

วิศวกรโยธาชำนาญการ ทต.ตำบลนาม่อง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ขุดลอกลำห้วยโคกค้ำมี บ้านนาขาม หมู่ที่ ๙ ตำบลนาม่อง อำเภอกุตุบาก จังหวัดสกลนคร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอกุตุบาก
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๘,๖๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันหกกร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ขุดลอกลำห้วยโคกค้ำมี บ้านนาขาม หมู่ที่ ๙ ตำบลนาม่อง อำเภอกุตุบาก จังหวัดสกลนคร ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๒,๐๐๐ เมตร ลึก ๓ เมตร ปริมาณดินขุดลอกขึ้นคัน ๑๑,๐๐๐ ลูกบาศก์เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ กันยายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๕๒๒,๒๕๗.๘๘ บาท (ห้าแสนสองหมื่นสองพันสองร้อยห้าสิบบเจ็ดบาทแปดสิบบแปดสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ตามคำสั่ง ๒๕๖/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒ กันยายน ๒๕๖๗

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสงบ สีเลา	ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายทรงพล อินทวงศ์	ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ)	กรรมการ
๗.๓ นายปรีดา คะอังกู	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ เทศบาลตำบลนาม่อง	กรรมการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายสงบ สีเลา)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายทรงพล อินทวงศ์)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ปฏิบัติการ)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายปรีดา คะอังกู)

วิศวกรโยธาชำนาญการ เทศบาลตำบลนาม่อง